
№ 350

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ
« /0» Іиісі'копу>(2-0?5 р. м. Чернівці

Про проведення обласного конкурсу есе
«Хочу бути почутим»

Відповідно до Конвенції ООН про права дитини, Конституції України, 
Законів України «Про освіту», «Про позашкільну освіту», «Про охорону 
дитинства», «Про основні засади молодіжної політики», а також Указу 
Президента України від ЗО травня 2025 року №355/2025 «Про День захисту 
дітей», наказів Департаменту освіти і науки Чернівецької обласної військової 
адміністрації від 27.09.2024 №314 «Про впровадження пілотного проекту 
«Шкільний Омбудсман» у закладах освіти Чернівецької області» та від 
23.10.2025 №334 «Про впровадження пілотного проекту «Студентський 
Омбудсман» в закладах професійної освіти Чернівецької області», з метою 
підвищення рівня правової культури учнівської та студентської молоді, розвитку 
громадянської активності, утвердження цінностей прав людини та забезпечення 
реалізації права дитини бути почутою,

НАКАЗУЮ:
1. Провести з 11 по 17 листопада 2025 року обласний конкурс есе «Хочу 

бути почутим», присвячений Дню захисту дітей (20 листопада), серед учнівської 
та студентської молоді Чернівецької області.

2.Затвердити:
2.1. Умови проведення обласного конкурсу есе «Хочу бути почутим».
2.2. Склад організаційного комітету.
2.3. Склад журі.
3. Визначити координатором проведення конкурсу Комунальний обласний 

позашкільний навчальний заклад «Буковинська Мала академія наук учнівської 
молоді» (директор — Кізіма С. С.).

4. Рекомендувати керівникам органів управління освітою територіальних 
громад, директорам закладів загальної середньої освіти обласного 
підпорядкування, закладів професійної та фахової передвищої освіти:

4.1. Забезпечити інформування учнів/студентів про умови конкурсу.
4.2. Сприяти участі Шкільних та Студентських Омбудсманів, представників 

учнівського самоврядування у конкурсі есе за формою



кйр8://Го^т8.й1е/ГА21ОN^^рМГКіЬр79 та заяви про академічну доброчесність, 
що додається.

5. Директору Комунального обласного позашкільного навчального закладу 
«Буковинська Мала академія наук учнівської молоді» (Кізіма С. С.):

5.1. Організувати прийом робіт на конкурс та забезпечити їх перевірку на 
академічну доброчесність та антиплагіат.

5.2. Узагальнити результати оцінювання журі й подати підсумкову 
інформацію до Департаменту до 18 листопада 2025 року.

6. Розмістити цей наказ на офіційних сайтах Департаменту освіти і науки та 
КОПНЗ «Буковинська Мала академія наук учнівської молоді».

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
Департаменту — начальника управління освіти, науки та цифрової 
трансформації Гринюк О. І.

Директор Департаменту Оксана САКРІЄР



ЗАТВЕРЖЕНО 
наказ Департаменту освіти і 
науки обласної державної 
адміністрації (обласної 
військової адміністрації)

№ 550

УМОВИ
проведення обласного конкурсу есе «Хочу бути почутим»

I. Загальні положення

1.1. Конкурс есе «Хочу бути почутим» проводиться Департаментом освіти і 
науки Чернівецької обласної військової адміністрації спільно з Представництвом 
Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини в Чернівецькій області.

1.2. Мета конкурсу - сприяння формуванню правової культури, 
громадянської активності та розвитку навичок висловлення власної думки 
молоддю.

1.3. Учасники конкурсу - Шкільні та Студентські Омбудсмани, 
представники учнівського самоврядування.

1.4. Прийом робіт триває з 11 по 17 листопада 2025 року за електронною 
формою йПр5://Гогт8.£Іе/ЕА21 ОЬІЦЦрМРКі1ір79.

II. Вимоги до есе
2.1. Есе має бути авторським, обсягом до 2 сторінок формату А4.
2.2. Мова виконання - українська.
2.3. Роботи подаються у форматі РПР або БОСХ із зазначенням прізвища, 

імені, навчального закладу, класу або курсу.
2.4. До роботи додається заява про академічну доброчесність (додаток 5).

III. Тематика конкурсу
3.1. Теми можуть розкривати бачення учнями та студентами реалізації прав 

дитини в сучасній Україні, питання безпеки, гідності, участі, протидії 
дискримінації та захисту у воєнний час.

3.2. Приклади тем:
- «Мене чують: як я бачу свої права у школі/громаді»;
- «Безпечне дитинство - спільна відповідальність»;
- «Право бути собою».

IV. Оцінювання робіт
4.1. Оцінювання здійснює журі відповідно до критеріїв.
4.2. Роботи, що містять плагіат або ознаки використання штучного 

інтелекту, не розглядаються.



V. Критерії оцінювання есе
5.1. Оригінальність і самостійність думки — до 40 балів.
5.2. Глибина розуміння теми прав дитини — до ЗО балів.
5.3. Логічність і структура викладу — до 20 балів.
5.4. Мовна культура, грамотність, стиль — до 10 балів.
5.5. Максимальна кількість балів — 100.

VI. Визначення переможців
6.1. Переможці конкурсу визначаються за сумою балів.
6.2. Автори найкращих робіт отримують дипломи Департаменту освіти і 

науки Чернівецької ОВА та подарунки партнерів.
6.3. Кращі есе будуть висвітлені на інформаційних ресурсах організаторів.

VII. Заключні положення
7.1. Організаційні питання, не визначені цим Положенням, вирішує 

оргкомітет.



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ Департаменту освіти і 
науки обласної державної 
адміністрації (обласної 
військової адміністрації)

Склад організаційного комітету

Сакрієр Оксана Леонідівна - директор Департаменту освіти і науки ЧОВА, 
голова оргкомітету;

Ісопенко Ірина Юльянівна - представник Уповноваженого Верховної 
Ради України з прав людини в Чернівецькій області, заступник голови 
оргкомітету (за згодою);

Кізіма Сергій Сергійович - директор КОПНЗ «Буковинська Мала академія 
наук учнівської молоді», відповідальний секретар оргкомітету;

Гринюк Оксана Іванівна - заступник директора Департаменту освіти і 
науки ЧОВА, член оргкомітету;

Лупу Аріна Віталіївна - регіональний координатор взаємодії з 
громадськістю Представництва Уповноваженого ВРУ з прав людини у 
Чернівецькій області, член оргкомітету (за згодою);

Марущак Анна Валеріївна - експерт з моніторингу додержання прав 
дитини у проекті Секретаріату Уповноваженого ВРУ з прав людини та Фонду 
«Партнерство за сильну Україну», член оргкомітету (за згодою).



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ Департаменту освіти і 
науки обласної державної 
адміністрації (обласної 
військової адміністрації) 
/а//- № $50

Склад журі
1. Сакрієр Оксана Леонідівна - директор Департаменту освіти і науки 

ЧОВА, голова журі;
2. Ісопенко Ірина Юльянівна - представник Уповноваженого Верховної 

Ради України з прав людини в Чернівецькій області, заступник голови журі (за 
згодою);

3. Кізіма Сергій Сергійович - директор КОПНЗ «Буковинська Мала 
академія наук учнівської молоді», секретар журі;

4. Антофійчук Алла Миколаївна - доцент кафедри сучасної української 
мови Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, 
кандидат філологічних наук (за згодою);

5. Меленко Оксана Володимирівна - доцент кафедри публічного права 
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, перший 
заступник декана, кандидат юридичних наук, доцент, член журі (за згодою);

6. Лупу Аріна Віталіївна - регіональний координатор взаємодії з 
громадськістю Представництва Уповноваженого ВРУ з прав людини у 
Чернівецькій області, член оргкомітету (за згодою);

7. Марущак Анна Валеріївна - експерт з моніторингу додержання прав 
дитини у проекті Секретаріату Уповноваженого ВРУ з прав людини та Фонду 
«Партнерство за сильну Україну», член оргкомітету (за згодою);

8. Капаци Андрій Юрійович - головний спеціаліст відділу координації 
діяльності закладів фахової передвищої, вищої освіти і науки Департаменту 
освіти і науки ЧОВА



Додаток
до наказу Департаменту освіти 
і науки обласної державної 
адміністрації (обласної 
військової адміністрації)
/о //. № 350

Заява про академічну доброчесність

Я,___________________________________________________
(прізвище, ім’я, по батькові учасника) 

уч(ени)ця/студент(ка)

(назва закладу освіти, клас або курс)
підтверджую, що подане мною есе
«_______ ,_______________________________» є самостійно створеною
роботою, не містить плагіату, не є результатом використання 
генеративних систем штучного інтелекту та не порушує авторських прав.

Погоджуюсь на перевірку роботи на оригінальність та даю згоду на 
обробку персональних даних з метою організації конкурсу.

законного представника (для неповнолітніх):______________)
Дата: Підпис учасника: (Підпис


